（様式第１号）

橿原ブランド認定申請書

令和　　　年　　　月　　　日

橿原ブランド認定審査委員長　殿

申請者
[bookmark: _Hlk73367067]所在地
事業所・団体名
代表者の役職・氏名

橿原ブランド認定事業要綱第５条の規定に基づき、橿原ブランドの認定を受けたいので下記の書類を添えて申請します。

記

１　　橿原ブランド認定申請調書
　　　　　別紙の通り

２　　該当する部門（該当する部分に〇を付けて下さい。）
　　　（　　）食品部門
　　　（　　）工業製品・工芸部門
　　　（　　）サービス部門

（様式第２号）
橿原ブランド認定申請調書
１.申請者の概要
令和　　　　年　　　月　　　日
	事業所又は団体名　称

	所在地
	〒

	代表者

	設立年月日（注）
	　　年　　　　　　　月　　　　　　日

	資本金等
	千円
	従業員数
	人

	ＵＲＬ

	主な事業内容

	申請に関する
担当者連絡先
	担当者

	部署

	電話

	ＦＡＸ

	Ｅ-mail

（注）個人にあっては、事業開始年月日

２．申請する商品・サービス
橿原ブランド認定対象は、以下の３つの部門となります。
該当する部門に☑ﾁｪｯｸをしてください。

· 食品部門　　　□ 工業製品・工芸品部門　　　□ サービス部門

	商品名・
サービス名

	商品の生産・
製造場所

３．商品・サービスの特徴やＰＲ
　※募集要項２ページ「７．認定基準」を参照し要点を押さえて記入してください。

1 地域性
橿原（市）という特性（資源、伝統的技術等）を基に事業者や製造のこだわり等を商品、サービスが持つ物語性やエピソードを含め、具体的に記入してください。

②独自性自社の商品・サービスが他社に比べて優れている（優位性・差異性・独自性がある）と思われる点などを具体的に記入してください。

③信頼性
取得している認証や受賞歴があるか。また、品質維持向上のための工夫や衛生管理・トラブルやクレームの処理対応等の体制について具体的に記入してください。

④市場性

その商品・サービスが、橿原（市）での認知度、お客様を魅了するポイントについて具体的に記入してください。

⑤将来性
橿原（市）の全国に向けた認知度向上や観光資源としての集客効果について、将来的な見通し・展望を具体的に記入してください。

４．申請する商品・サービスの販売内容等について
・販売単価　　　　　　　　　　円【税込】
　※サービスの場合　　　　　　　　あたり　　　　　　　円【税込】

・販売可能時期
　□通年　　　□(　　)月～(　　)月

・いつから商品・サービスの販売・提供をしていますか、又は予定していますか。
　　　　　　　年　　　月頃 から

・販売形態（複数選択可）
　□ 自社(関連会社を含む)での販売・サービス
　□ 自社以外の小売店等での販売・サービス
　□ Web販売 (インターネットを介する販売・サービス)
　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　）

【食品，工業製品・工芸品の場合】
・内容量(食品)、サイズ(工業製品・工芸品)

・原材料

【食品の場合】
・保存方法　〔　常温　・　冷蔵　・　冷凍　〕

・賞味期間
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　※製造日からの賞味可能期間を記入

・商品、サービスの写真
　　　商品のみで写っている写真、販売時のパッケージの写真を必ず添付してください。技術サービスにあたっては、作業内容の写真を添付してください。
※商品のみの写真・技術サービスの作業内容の写真

※販売時のパッケージに入った商品写真

５．その他※上記以外にアピールしたいポイントなどありましたら記入してください。

（様式第３号）
橿原ブランド認定申請誓約書

令和　　　年　　　月　　　日

橿原ブランド認定審査委員長　　殿

　この度、私は橿原ブランド認定申請を行うにあたり、下記に掲載した事項に従うことを誓約致します。

記

１．橿原ブランド認定申請書等の提出書類に記載事項は事実に相違ありません。
２．橿原ブランド認定の事業目的を理解し、ブランドの品格を損なう行為はいたしません。
３．他社の利益を損なうことや、法令などに悖る行為はいたしません。
４．申請資格を有しないと認定された場合は即申請を取り下げ、また認定を取り消されることがあっても異議申し立てを行いません。
以上

申請者
所在地
事業所・団体名
代表者の役職・氏名